
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 22 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 74176

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

28
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21289 Anuncio del Ayuntamiento de Camargo por el que se convoca
procedimiento abierto para la licitación pública del servicio de
Mantenimiento integral del alumbrado público, semáforos, instalaciones
eléctricas municipales e instalación del alumbrado navideño.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Camargo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: CON/29/2009.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento integral del alumbrado público,
semáforos, instalaciones eléctricas municipales e instalación de alumbrado
navideño del Ayuntamiento de Camargo.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de Camargo.
d) Plazo de ejecución (meses): 1 año, prorrogable por 3 años más con carácter

anual.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Armonizado abierto con varios criterios de adjudicación.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 1.140.000,00 euros, IVA
exlcuido, correspondiente al valor estimado del contrato por los cuatro años en
total, un año de duración del contrato y tres años de posibles prórrogas.

5. Garantía provisional. 8.550,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Camargo.
b) Domicilio: Calle Pedro Velarde, 13.
c) Localidad y código postal: 39600 Muriedas - Camargo.
d) Teléfono: 942251400
e) Telefax: 942251308
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 7 de agosto de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo: I Subgrupo: 01 y
Categoría: B, Grupo: G Subgrupo: 05 y Categoría: A, Grupo: P Subgrupo: 01
y Categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de agosto de 2009.
b) Documentación a presentar: La indicada en la cláusula 11.2 del Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Camargo, Registro General.
2. Domicilio: Calle Pedro Velarde, 13.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 22 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 74177

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

28
9

3. Localidad y código postal: 39600 Muriedas - Camargo.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta

(concurso): Dos meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Camargo, Salón de Plenos.
b) Domicilio: Calle Pedro Velarde, 13.
c) Localidad: 39600 Muriedas - Camargo.
d) Fecha: La apertura de los sobres nº 2 y 3, en acto público, se comunicará

mediante fax a las empresas licitadoras.
e) Hora: 8:30.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudicatario hasta un máximo de
1.500,00 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 16 de junio
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
c o n v o c a t o r i a  o  d o n d e  p u e d e n  o b t e n e r s e  l o s  p l i e g o s .
w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .

Muriedas, 15 de junio de 2009.- El Alcalde, Fdo.: D. Ángel Duque Herrera.
ID: A090047985-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-20T00:22:08+0200




